平成   年   月   日

名古屋大学情報連携統括本部長 殿

所属長               （公印省略）

名古屋大学認証基盤サービス利用申請書

名古屋大学認証基盤サービス利用内規に基づき，下記の通り申請いたします．

 利用に際しては，利用内規を遵守し，個人情報の保護を徹底する他，利用に当たって問題が生じた場合には貴本

部に速やかに報告いたします．

記

1. 希望利用開始年月日： 平成   年   月   日

2. 希望利用サービス

  LDAP 認証基盤サービス：     する   しない

   CAS 認証基盤サービス：   する   しない

  LDAP ホスティングサービス：   する      しない

3. 名古屋大学認証基盤サービスを利用して提供するサービスの概要

4. サービス提供予定人数          人

5. サービス対象部局 全学・自部局・自部局の一部（        ）・他部局（        ）

6. サービス対象者 学生・教員・事務職員・技術職員・その他（                ）

7. 利用責任者

①氏名                   ②所属

③連絡先 電話番号              E-mail

8. 「名古屋大学個人情報保護規程」で定められた保護管理者

①氏名                   ②所属

③連絡先 電話番号              E-mail

9. 技術窓口

①氏名                   ②所属

③連絡先 電話番号              E-mail

10. LDAP 認証情報（2. で「LDAP 認証を利用する」とした場合のみ記入）

①ホスト名                 ②IP アドレス

11. CAS 認証情報 （2. で「CAS 認証を利用する」とした場合のみ記入）

①認証対象となるサービス URL 名

12. セキュリティ対策状況確認

  チェックリスト（別紙）の提出：   あり   なし

受付番号 ：第     号

受付日付 ：平成  年  月  日

担当者 ID：

13. 利用属性と利用方法

【注意】

・ 「検索」を指定できる属性はインデックス化されている属性のみです．

・ LDAP ホスティングサービスを利用する場合，申請者が独自に作成する属性についてもご記入下さい．

・ LDAP ホスティングサービスを利用して作成する独自属性の作成は申請者が行います．

・ 「検索」を指定された独自作成属性は LDAP 管理者によりインデックス化されます．

・ 「２次利用の有無」には，申請システム以外での利用の可能性をご記入下さい．

14. サービス提供設備・ネットワーク接続の概略図（設置場所，製品名，OS 名など分かる範囲で併記してくださ

い）

属性名
LDAP 利用時 CAS 利用時の

取得

取得後の

保存

２次利用

の有無
備考

取得 比較 検索

情報セキュリティ対策チェックリスト

□ 情報連携統括本部が定める「名古屋大学情報連携統括本部認証基盤サービス利用内規」および「本申請内容」

を以下の関係者が熟知している．

 利用責任者

 個人情報保護規程で定められた保護管理者・保護担当者

 技術窓口および技術現場担当者（システム開発を委託している業者を含む）

□ 提供される基本認証情報の利用は，申請された IP アドレスを有するサーバおよび当該サービスの提供に必要

なコンピュータにおいてのみである．

□ 上記項目が守られているかどうかを確認するための情報セキュリティ監査に対応可能である．

確認者の所属・役職・氏名：

確認者の署名：

確認日：     年   月   日

※上記「確認者」は個人情報保護規程で定められた保護管理者とします．

平成   年   月   日

名古屋大学情報連携統括本部長 殿

所属長               （公印省略）

名古屋大学認証基盤サービスの利用終了届

名古屋大学認証基盤サービスの利用を終了いたします．また，認証基盤サービスから取得したデータは全て

破棄したことを確認して報告いたします．

記

1. 利用終了日： 平成   年   月   日

2. 利用責任者

①氏名                   ②所属

③連絡先（電話番号）             （e-mail）

3. 事務窓口

①氏名                   ②所属

③連絡先（電話番号）             （e-mail）

上記の申請を承認します．

平成   年   月   日

名古屋大学情報連携統括本部長（公印省略）

受付番号 ：第     号

受付日付 ：平成  年  月  日

担当者 ID：